

แผนงานสาธารณสุข (00220) ตั้งไว้รวม 2,176,260 บาท

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (0000221) ตั้งไว้ 2,176,260 บาท

1. งบบุคลากร (5200000) รวมเป็นเงิน 641,260 บาท

1.1 หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (5220000) ตั้งไว้รวม 641,260 บาท

1.1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน (5220100) ตั้งไว้ 36,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าเลื่อนขั้นเงินเดือน และค่าเลื่อนระดับ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (นักบริหารงานสาธารณสุข) 1 อัตรา

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220)
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

1.1.2 ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700) ตั้งไว้ 558,960 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป รายละเอียด ดังนี้

(1) ผู้ช่วยนักวิชาการสุขาภิบาล 1 อัตรา เดือนละ 19,580 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 234,960 บาท

(2) คนงานทั่วไป 3 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท/คน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 324,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220)
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

1.1.3 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง (5220800) ตั้งไว้ 36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ ของพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป 3 อัตรา เดือนละ
1,000 บาท/คน จำนวน 12 เดือน

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220)
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

1.1.4 ประเภทเงินประจำตำแหน่ง (5220300) ตั้งไว้ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริม
สุขภาพและสิ่งแวดล้อม (นักบริหารงานสาธารณสุข) 1 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220)
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

2. งบดำเนินงาน (5300000) รวมเป็นเงิน 1,027,000 บาท

2.1 หมวดค่าใช้จ่าย (5320000) ตั้งไว้รวม 647,000 บาท

2.1.1 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) ตั้งไว้ 647,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนเข้ารับการอบรมตามหลักสูตร ของหน่วยงานราชการต่างๆหรือที่หน่วยงานอื่นจัดขึ้น และเป็นประโยชน์แก่การปฏิบัติหน้าที่ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า

เป็นเงิน 15,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า เช่น ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ

เป็นเงิน 15,000 บาท

(3) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการดำเนินการตรวจวิเคราะห์คุณภาพน้ำประปาหมู่บ้านในเขตรับผิดชอบองค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า

เป็นเงิน 30,000 บาท

(4) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการบริหารจัดการในกระบวนการสอบสวนโรคของทีมงานสอบสวนโรคเคลื่อนที่เร็ว SRRT ระดับตำบล เมื่อเกิดโรคระบาดขึ้นในเขตตำบลสมเฝ้า

เป็นเงิน 10,000 บาท

(5) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ความรู้เรื่องสุขาภิบาลอาหารให้แก่ผู้ประกอบการร้านค้าจำหน่ายอาหาร แผงลอยจำหน่ายอาหาร และผู้จำหน่ายอาหารในตลาดในพื้นที่ตำบลสมเฝ้า โดยร่วมกับโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลสมเฝ้าและโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลหนองแสนตอ

เป็นเงิน 20,000 บาท

(6) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมพัฒนาคุณภาพด้านการป้องกันและควบคุมโรคแก่แกนนำสุขภาพตำบลสมเฝ้า

เป็นเงิน 10,000 บาท

(7) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมพัฒนาคุณภาพด้านการส่งเสริมสุขภาพแก่แกนนำสุขภาพตำบลสมเฝ้า

เป็นเงิน 10,000 บาท

(8) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการ/กิจกรรมเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา (covid - 19)

เป็นเงิน 30,000 บาท

(9) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมให้ความรู้ด้านทันตสุขภาพในกลุ่มผู้สูงอายุ

เป็นเงิน 10,000 บาท

(10) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมให้ความรู้ด้านโภชนาการในกลุ่มหญิงตั้งครรภ์

เป็นเงิน 10,000 บาท

(11) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมให้ความรู้แก่ประชาชนในการป้องกันโรคติดต่อตามฤดูกาล

เป็นเงิน 10,000 บาท

(12) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมให้ความรู้เรื่องการป้องกันโรคที่เกิดจากแมลงเป็นพาหะนำโรค

เป็นเงิน 10,000 บาท

- (13) โครงการอบรมฝึกทักษะเสริมเกราะเหล็กป้องกันเด็กจมน้ำแก่นักเรียนในสถานศึกษา
เป็นเงิน 30,000 บาท
- (14) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมให้ความรู้ด้านอาชีพอนามัยในกลุ่มวัยทำงาน
เป็นเงิน 10,000 บาท
- (15) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการส่งเสริมการออกกำลังกายทุกวันพุธ
เป็นเงิน 20,000 บาท
- (16) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการรณรงค์ล้างส้วมพร้อมกัน ทั่วประเทศ
เป็นเงิน 10,000 บาท
- (17) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการทำความสะอาดครั้งใหญ่ (Big Cleaning Day) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลสุเมธ
เป็นเงิน 10,000 บาท
- (18) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการส่งเสริมการจัดการขยะอินทรีย์
เป็นเงิน 100,000 บาท
- (19) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการศึกษาดูงานของคณะกรรมการกองทุนธนาคารขยะรี
ไซเคิลและสมาชิกอาสาสมัครท้องถิ่นรักโลก
เป็นเงิน 100,000 บาท
- (20) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการจัดนิทรรศการเนื่องในวันเอตส์โลก 1 ธันวาคม 2563
เป็นเงิน 5,000 บาท
- (21) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมให้ความรู้การป้องกันโรคเอดส์และโรคติดต่อทาง
เพศสัมพันธ์แก่นักเรียนในสถานศึกษา
เป็นเงิน 20,000 บาท
- (22) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการรณรงค์ตรวจ "HIV" เนื่องในวันรณรงค์ตรวจเอชไอวี
1 กรกฎาคม 2564
เป็นเงิน 5,000 บาท
- (23) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการ/กิจกรรมที่เกี่ยวกับการจัดการคุณภาพอากาศ
เป็นเงิน 20,000 บาท
- (24) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการรณรงค์รักโลกรักปิ่นจ๊กยาน ร่วมกันลดมลพิษทาง
อากาศ
เป็นเงิน 10,000 บาท
- (25) เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนอบรมตามโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ หลักสูตรการปฏิบัติ
การแพทย์ขั้นพื้นฐานและช่วยปฏิบัติการแพทย์ขั้นสูง (EMT) จำนวน 115 ชั่วโมง จำนวน 3 คน ๆ ละ
9,000 บาท
เป็นเงิน 27,000 บาท
- (26) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมโครงการส่งเสริมความรู้เรื่องการอนุรักษ์ทรัพยากรน้ำใน
ชุมชน การใช้น้ำอย่างประหยัด และการจัดการน้ำเสียในชุมชน
เป็นเงิน 20,000 บาท

(27) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมโครงการส่งเสริมการใช้ EM ball เพื่อการบำบัดน้ำเสียในชุมชน

(28) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการถนนสวย เมืองสะอาด ใส่ใจสิ่งแวดล้อม (Udon go clean)

(29) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการประเมินคุณภาพระบบบริการอนามัยสิ่งแวดล้อม ด้านการจัดการสุขาภิบาลอาหารและด้านการจัดการคุณภาพน้ำบริโภค

(30) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการประเมินคุณภาพระบบบริการอนามัยสิ่งแวดล้อม ด้านการจัดการสิ่งปฏิกูลและการจัดการมูลฝอย

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

2.2 หมวดค่าวัสดุ (5330000) รวมตั้งไว้ 380,000 บาท

2.2.1 ประเภทวัสดุสำนักงาน (5330100) ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสิ่งของต่างๆ ที่ใช้ในสำนักงาน หรือที่เป็นวัสดุโดยสภาพ มีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น กระดาษ, แฟ้ม, ปากกา, ดินสอ ฯลฯ รวมทั้งวัสดุสำนักงานที่มีอายุการใช้งานเกิน 1 ปี เพื่อใช้ในกิจการงานและการปฏิบัติหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลเสมอ (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

2.2.2 ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (5331100) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายโฆษณา เพื่อเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร, ผลการดำเนินงาน กิจกรรมและงานอื่น ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าจัดทำป้ายผ้าไวเนล, ค่าจัดทำแผ่นพับ, วารสาร, คัดเอาท์ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

2.2.3 ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือวัสดุการแพทย์ (5330900) ตั้งไว้ 240,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ และชุดทดสอบในการตรวจวิเคราะห์สารปนเปื้อนในอาหาร ประกอบด้วยชุดทดสอบไอโอดีนในเกลือบริโภค ไอคิท (I-Kit), ชุดทดสอบความสะอาดภาชนะสัมผัสอาหารและมือ (SWAB TEST), ชุดทดสอบโคลิฟอร์มแบคทีเรีย (SI-2), ชุดทดสอบสารบอแรกซ์และสารเคมี (ผงกรอบ), ชุดทดสอบโซเดียมไฮโดรซัลไฟด์ (สารฟอกขาว), ชุดทดสอบกรดซัลฟิวริก (สารกันรา), ชุดทดสอบฟอร์มาลิน (น้ำยาตรวจศพ) พร้อมวัสดุอุปกรณ์ในการตรวจวิเคราะห์ เช่น กรรไกร, คัตเตอร์, แอลกอฮอล์, สำลี, ปากคีบ, ตะแกรงเหล็ก, หลอดทดลอง, ปีเป็ต, หลอดดูด, หลอดหยด, บีกเกอร์ ฯลฯ

เป็นเงิน 30,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำยาพ่นหมอกควัน, ทรายอะเบท รวมทั้งอุปกรณ์ต่างๆ ที่เกี่ยวข้องในการป้องกันโรคไข้เลือดออก (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

(3) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ชุดทดสอบคุณภาพน้ำประปาด้วยเครื่องมือภาคสนามอย่างง่าย เช่น ชุดทดสอบคลอรีนอิสระคงเหลือในน้ำ(อ.31) ชุดทดสอบโคลิฟอร์มแบคทีเรียในน้ำแข็ง(อ.11) ชุดทดสอบแอมโมเนียในน้ำจืด เป็นเงิน 200,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565) เป็นเงิน 10,000 บาท

2.2.4 ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (5330800) ตั้งไว้ 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับใช้ในการผสมกับน้ำยาเคมีในการฉีดพ่นหมอกควันให้กับหมู่บ้านในเขตตำบลสมเฝ้า ทั้ง 19 หมู่บ้าน และน้ำมันเชื้อเพลิงที่ใช้สำหรับเครื่องพ่นหมอกควัน เพื่อป้องกันโรคไข้เลือดออก (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

2.3.5 ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (5331400) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเกี่ยวกับการใช้งานคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ (printer) เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องแฟกซ์ อุปกรณ์สายเชื่อมต่อในระบบเครือข่าย ฯลฯ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของพนักงานเจ้าหน้าที่กองสาธารณสุขฯ (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

3. งบเงินอุดหนุน (5600000) รวมเป็นเงิน 380,000 บาท

3.1 หมวดเงินอุดหนุน (5610000) ตั้งไว้ 380,000 บาท

3.1.1 ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน (5610300) ตั้งไว้ 380,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้ชุมชนหรือหมู่บ้าน เพื่อจัดทำโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่บ้านละ 20,000 บาท จำนวน 19 หมู่บ้าน

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

4. งบลงทุน (5400000) รวมเป็นเงิน 128,000 บาท

4.1 หมวดค่าครุภัณฑ์ (5410000) ตั้งไว้ 128,000 บาท

4.1.1 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน (5410100) ตั้งไว้ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อนกระจก ชนิดบานเลื่อนกระจก จัดเก็บ 2 ชั้น ขนาด 5 ฟุต จำนวน 2 หลัง ราคาหลังละ 5,000 บาท (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

4.1.2 ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร (5410400) ตั้งไว้ 118,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน ปริมาณการฉีดพ่นน้ำยาไม่น้อยกว่า 40 ลิตร ต่อชั่วโมง
ถึงบรรจุน้ำยาไม่น้อยกว่า 6 ลิตร กำลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 25 แรงม้า จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ
59,000 บาท (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220)
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) ตั้งไว้รวม 1,255,360 บาท

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตั้งไว้ 1,255,360 บาท

1. งบบุคลากร (5200000) รวมเป็นเงิน 1,057,560 บาท

1.1 หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (5220000) ตั้งไว้รวม 1,057,560 บาท

1.1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน (5220100) ตั้งไว้ 647,160 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าเลื่อนขั้นเงินเดือน และค่าเลื่อนระดับ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล
รายละเอียด ดังนี้

(1) ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม 1 อัตรา เดือนละ 30,220 บาท จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 362,640 บาท

(2) นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ 1 อัตรา เดือนละ 23,710 บาท จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 284,520 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230)
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2561-2565)

1.1.2 ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700) ตั้งไว้ 356,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป รายละเอียด ดังนี้

(1) ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน 1 อัตรา เดือนละ 20,700 บาท จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 248,400 บาท

(2) คนงานทั่วไป 1 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 108,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230)
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2561-2565)

1.1.3 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง (5220800) ตั้งไว้ 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ ของพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป 1 อัตรา เดือนละ
1,000 บาท จำนวน 12 เดือน

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230)
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2561-2565)

1.1.4 ประเภทเงินประจำตำแหน่ง (5220300) ตั้งไว้ 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร ให้แก่ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม 1 อัตรา
เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230)
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2561-2565)

2. งบดำเนินงาน (5300000) รวมเป็นเงิน 171,000 บาท

2.1 หมวดค่าตอบแทน (5310000) ตั้งไว้รวม 51,000 บาท

2.1.1 ประเภทค่าเช่าบ้าน (5310400) ตั้งไว้ 36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 12 เดือน ผู้ซึ่งมีสิทธิ์เบิกได้ตามระเบียบที่กำหนดไว้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2561-2565)

2.1.2 ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500) ตั้งไว้ 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ของกองสวัสดิการสังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2561-2565)

2.2 หมวดค่าใช้จ่าย (5320000) ตั้งไว้รวม 40,000 บาท

2.2.1 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) ตั้งไว้ 40,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนเข้ารับการอบรมตามหลักสูตร ของหน่วยงานราชการต่างๆหรือที่หน่วยงานอื่นจัดขึ้น และเป็นประโยชน์แก่การปฏิบัติหน้าที่ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า

เป็นเงิน 20,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า เช่น ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ

เป็นเงิน 20,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2561-2565)

2.3 หมวดค่าวัสดุ (5330000) ตั้งไว้ 80,000 บาท

2.3.1 ประเภทวัสดุสำนักงาน (330100) ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน และสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ที่เป็นวัสดุคงทนถาวร เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ สมุด ขาตั้งตู้ลำโพงเครื่องเสียง ฯลฯ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2561-2565)

2.3.2 ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (5331100) ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายโฆษณา เพื่อเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร, ผลการดำเนินงาน กิจกรรมและงานอื่น ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าจัดทำป้ายผ้าไว้นิต, ค่าจัดทำแผ่นพับ, วารสาร, คัดเอาท์ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2561-2565)

2.3.3 ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเกี่ยวกับการใช้งานคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องปริ้นเตอร์, ผงหมึก, ลูกกลิ้ง, แท่นหมึก, แผ่นบันทึกข้อมูล ฯลฯ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสวัสดิการสังคม (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2561-2565)

3. งบลงทุน (5400000) รวมเป็นเงิน 26,800 บาท

3.1 หมวดครุภัณฑ์ (5410000) ตั้งไว้ 26,800 บาท

3.1.1 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน (5410100) ตั้งไว้ 15,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี้ จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 5,000 บาท (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

เป็นเงิน 10,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องอ่านบัตร Smart card แบบอบเนกประสงค์ จำนวน 5 เครื่อง ๆ ละ 1,000 บาท (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

เป็นเงิน 5,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2561-2565)

3.1.2 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (5411600) ตั้งไว้ 11,800 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm)

หรือ 8.8 ภาพต่อนาที

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

จำนวน 1 เครื่อง (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563)

เป็นเงิน 4,300 บาท

- (2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
 - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

จำนวน 3 เครื่อง ราคาเครื่องละ 2,500 บาท (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563)

เป็นเงิน 7,500 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2561-2565)

แผนงานเคหะและชุมชน (00240) ตั้งไว้รวม 9,045,170 บาท

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตั้งไว้ 2,700,170 บาท

1. งบบุคลากร (5200000) รวมเป็นเงิน 1,618,370 บาท

1.1 หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (5220000) ตั้งไว้รวม 1,618,370 บาท

1.1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน (5220100) ตั้งไว้ 549,370 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าเลื่อนขั้นเงินเดือน และค่าเลื่อนระดับ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล
รายละเอียด ดังนี้

- (1) ผู้อำนวยการกองช่าง 1 อัตรา เดือนละ 37,960 บาท จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 455,520 บาท
- (2) หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร 1 อัตรา เดือนละ 36,300 บาท
เป็นเงิน 36,300 บาท
- (3) เจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 11,510 บาท
เป็นเงิน 11,510 บาท
- (4) นายช่างโยธา 1 อัตรา เดือนละ 11,510 บาท
เป็นเงิน 11,510 บาท
- (5) นายช่างสำรวจ 1 อัตรา เดือนละ 11,510 บาท
เป็นเงิน 11,510 บาท
- (6) นายช่างไฟฟ้า 1 อัตรา เดือนละ 11,510 บาท
เป็นเงิน 11,510 บาท
- (7) เจ้าพนักงานประปา 1 อัตรา เดือนละ 11,510 บาท
เป็นเงิน 11,510 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240)
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)

1.1.2 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน (5220200) ตั้งไว้ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ และเงินเพิ่มอื่นๆ ของพนักงานส่วนตำบล
รายละเอียด ดังนี้

- (1) เจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท
เป็นเงิน 2,000 บาท
- (2) นายช่างโยธา 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท
เป็นเงิน 2,000 บาท
- (3) นายช่างสำรวจ 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท
เป็นเงิน 2,000 บาท
- (4) นายช่างไฟฟ้า 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท
เป็นเงิน 2,000 บาท

(5) เจ้านักงานประจำ 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) เป็นเงิน 2,000 บาท

1.1.3 ประเภทเงินประจำตำแหน่ง (5220300) ตั้งไว้ 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร ให้แก่

(1) ผู้อำนวยการกองช่าง 1 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 42,000 บาท

(2) หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร 1 อัตรา เดือนละ 1,500 บาท

เป็นเงิน 18,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)

1.1.4 ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700) ตั้งไว้ 867,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป รายละเอียด ดังนี้

(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 11,020 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 132,240 บาท

(2) ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 1 อัตรา เดือนละ 10,910 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 130,920 บาท

(3) ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ 1 อัตรา เดือนละ 12,610 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 151,320 บาท

(4) ผู้ช่วยนายช่างโยธา 1 อัตรา เดือนละ 10,710 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 128,520 บาท

(5) คนงานทั่วไป 3 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท/คน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 324,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)

1.1.5 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง (5220800) ตั้งไว้ 132,000 บาท

ตั้งไว้ เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ ของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รายละเอียด ดังนี้

(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 24,000 บาท

(2) ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 24,000 บาท

(3) ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 24,000 บาท

- (4) ผู้ช่วยนายช่างโยธา 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท
- (5) คนงานทั่วไป 3 อัตรา เดือนละ 1,000 บาท/คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 36,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)

2. งบดำเนินงาน (5300000) รวมเป็นเงิน 990,000 บาท

2.1 หมวดค่าตอบแทน (5310000) ตั้งไว้รวม 250,000 บาท

2.1.1 ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (5310100) ตั้งไว้ 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการกำหนดราคากลาง หรือค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจรับงานขององค์การบริหารส่วนตำบล โดยให้เป็นไปตามระเบียบที่กระทรวงการคลังกำหนด

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)

2.2 หมวดค่าใช้จ่ายสอย (5320000) ตั้งไว้รวม 240,000 บาท

2.2.1 ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320100) ตั้งไว้ 100,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือจ้างหน่วยงานราชการหรือเอกชนที่มีความชำนาญ เช่น ซ่อมแซมเปลี่ยนถ่าย , บำรุงรักษาระบบประปาหมู่บ้าน ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า เพื่อให้อยู่ในสภาพใช้งานได้ตามปกติ

- ระบบประปาหมู่บ้าน บ้านสุ่มเส้า หมู่ 1 และ 19 ตั้งไว้ 50,000 บาท

- ระบบประปาหมู่บ้าน บ้านเจริญศรี หมู่ 10 และ 12 ตั้งไว้ 50,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)

2.2.2 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) ตั้งไว้ 40,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนเข้ารับการอบรมตามหลักสูตร ของหน่วยงานราชการต่างๆหรือที่หน่วยงานอื่นจัดขึ้น และเป็นประโยชน์แก่การปฏิบัติหน้าที่ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า เป็นเงิน 20,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า เช่น ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ เป็นเงิน 20,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)

2.2.3 ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (5320400) ตั้งไว้ 100,000 บาท

(1) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงาน ห้องประชุม เพื่อให้มีสภาพใช้งานได้ดีตามปกติ

(2) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า หมู่ 5 บ้านหนองบัวบาน ให้มีสภาพใช้งานได้ดีตามปกติ

เป็นเงิน 50,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)

เป็นเงิน 50,000 บาท

2.3 หมวดค่าวัสดุ (5330000) ตั้งไว้รวม 500,000 บาท

2.3.1 ประเภทวัสดุสำนักงาน (5330100) ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสิ่งของต่างๆ ที่ใช้ในสำนักงาน หรือที่เป็นวัสดุโดยสภาพ มีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น กระดาษ, แฟ้ม, ปากกา, ดินสอ, ธงชาติไทย, ธงตราสัญลักษณ์ ฯลฯ รวมทั้งวัสดุสำนักงานที่มีอายุการใช้งานเกิน 1 ปี เพื่อใช้ในกิจการงานและการปฏิบัติหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเส้า (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)

2.3.2 ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (5331400) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเกี่ยวกับการใช้งานคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ (printer) เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องแฟกซ์ อุปกรณ์สายเชื่อมต่อในระบบเครือข่าย ฯลฯ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของพนักงานเจ้าหน้าที่กองช่าง (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)

2.3.3 ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (5330200) ตั้งไว้ 250,000 บาท

(1) เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า และหลอดไฟประหยัดพลังงานแบบหลอด LED เพื่อนำมาใช้ในการซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะภายในหมู่บ้าน ให้สามารถใช้งานได้ เช่น สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า พิวส์ ฯลฯ (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

เป็นเงิน 200,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าของสำนักงาน เปลี่ยนหรือซ่อมแซมไฟฟ้าภายในอาคารสำนักงานหรือ เครื่องมือในการติดตั้งไฟฟ้า ต่อหรือเชื่อมไฟฟ้า หรือฉนวนป้องกันไฟดูด เข็มขัดนิรภัยป้องกันไฟฟ้าดูด (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

เป็นเงิน 50,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)

2.3.4 ประเภทวัสดุก่อสร้าง (5330600) ตั้งไว้ 200,000 บาท

(1) เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น เหล็กรูปพรรณ, นี้อต, ตะปู, ลวดเชื่อม, สีทากันสนิม, สีนํ้ามัน และอุปกรณ์ประปา เช่น มิเตอร์น้ำ, ข้อต่อ, กาว, เทปพันเกลียว, ปูนขาว, สารส้ม, คลอรีน ฯลฯ เพื่อนำมาใช้ในระบบน้ำประปาหมู่บ้านในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า เพื่อให้สามารถใช้งานได้ดีเสมอ (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

เป็นเงิน 100,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อขี้เถ้าเพื่อใช้ในการซ่อมแซมถนนลาดยางที่ชำรุด เป็นหลุมเป็นบ่อ ในเขตตำบลสมเฝ้า

เป็นเงิน 100,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)

3. งบลงทุน (5400000) รวมเป็นเงิน 91,800 บาท

3.1 หมวดครุภัณฑ์ (5410000) ตั้งไว้รวม 41,800 บาท

3.1.1 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน (5410100) ตั้งไว้ 11,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานสำหรับผู้อำนวยการกองช่าง โต๊ะเหล็กพร้อมกระจก ขนาด 150 เซนติเมตร จำนวน 1 ตัว (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

เป็นเงิน 7,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้นั่งทำงานผู้บริหาร จำนวน 1 ตัว (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

เป็นเงิน 4,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)

3.1.2 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (5411600) ตั้งไว้ 30,800 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 9 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดิสก์ว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดิสก์ว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดิสก์ว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดิสก์ว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

จำนวน 1 เครื่อง (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563)

เป็นเงิน 22,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สำหรับกระดาษขนาด A3 โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 32 หน้าต่อนาที (ppm)

หรือ 14.5 ภาพต่อนาที (ipm)

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ

10.4 ภาพต่อนาที (ipm)

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดิสก์ว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom

จำนวน 1 เครื่อง (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563)

เป็นเงิน 6,300 บาท

(3) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)

- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

จำนวน 1 เครื่อง (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563)

เป็นเงิน 2,500 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)

- 3.2 หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (5420000) ตั้งไว้รวม 50,000 บาท
- 3.2.1 ประเภทค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง (5421200) ตั้งไว้ 50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างผู้ให้บริการที่มีใบประกอบวิชาชีพด้านวิศวกรรม หรือสถาปัตยกรรม ในการจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบล
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)

งานไฟฟ้าถนน (00242) ตั้งไว้ 6,345,000 บาท

1. งบลงทุน (5400000) รวมเป็นเงิน 6,145,000 บาท

1.1 หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (5420000) ตั้งไว้รวม 6,145,000 บาท

1.1.1 ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค (5421000) ตั้งไว้ 6,145,000 บาท

(1) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน สายบ้านสุขเส้า - นาบัว หมู่ที่ 1
ตั้งไว้ 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสุขเส้า - นาบัว หมู่ที่ 1 บ้านสุขเส้า ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 130 เมตร หนา 0.15 เมตร โหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 520 ตารางเมตร ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขเส้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

(2) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองนาโฮ หมู่ที่ 2
ตั้งไว้ 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองนาโฮ หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 115 เมตร หนา 0.15 เมตร โหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 345 ตารางเมตร ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขเส้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

(3) โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองบัวบาน หมู่ที่ 5
ตั้งไว้ 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองบัวบาน หมู่ที่ 5 สายหน้าวัดขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 260 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 390 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขเส้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

(4) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 11
ตั้งไว้ 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 11 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 90 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร พร้อมโหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขเส้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

(5) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านห้วยวังโตน หมู่ที่ 15
ตั้งไว้ 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยวังโตน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 90 เมตร หนา 0.15 เมตร โหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

(6) โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์หนองเม็ก บ้านดงยาง หมู่ที่ 18 ตั้งไว้ 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงภูมิทัศน์หนองเม็ก โดยก่อสร้างทางวิ่งออกกำลังกาย คสล.บนคันดินหนองเม็กขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 500 เมตร หนา 0.70 เมตร หรือผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 750 ตารางเมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

(7) โครงการก่อสร้างทางวิ่งออกกำลังกายรอบสนามฟุตบอล ตั้งไว้ 350,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเป็นค่าก่อสร้างทางวิ่งออกกำลังกาย ขนาดกว้าง 1.80 เมตร ยาว 441 เมตร หนา 0.10 เมตร ขนาด ท่อ \varnothing 0.30 เมตร จำนวน 12 ท่อน ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

(8) โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.และบ่อพัก คสล.สำเร็จรูปพร้อมฝาปิดเหล็กตะแกรง บ้านหนองแสนตอ หมู่ที่ 7 ตั้งไว้ 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างหมาก่อสร้างงานวางท่อระบายน้ำ คสล.อัดแรง ขนาด \varnothing 0.40 X 1.00 เมตร พร้อมติดตั้งบ่อพัก คสล.สำเร็จรูปและฝาปิดเหล็กตะแกรงรวมความยาว 175 เมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

(9) โครงการวางท่อระบายน้ำและบ่อพักสำเร็จรูปพร้อมฝาปิดเหล็กตะแกรงภายในหมู่บ้าน บ้านโนนหนามแท่ง หมู่ที่ 9 ตั้งไว้ 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างหมาก่อสร้างงานวางท่อระบายน้ำ คอนกรีตอัดแรง ขนาด \varnothing 0.40 X 1.00 เมตร พร้อมติดตั้งบ่อพัก คสล.สำเร็จรูปและฝาปิดเหล็กตะแกรง ยาว 210 เมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

- (10) โครงการขุดลอกลำห้วยพรมโลก บ้านดงปอ หมู่ที่ 4 ตั้งไว้ 495,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาขุดลอกลำห้วยพรมโลก บ้านดงปอหมู่ที่ 4 ขนาด ปากกว้าง 12 เมตร ยาว 800 เมตร หรือปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 14,300 ลบ.ม. ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)
- (11) โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น คสล.แบบมาตรฐาน มข.2527 บ้านดงยาง หมู่ที่ 6 ตั้งไว้ 500,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างฝายน้ำล้น คสล.ตามแบบมาตรฐาน มข.2527 บ้านดงยาง บริเวณลำห้วยหินเลน ขนาดกว้าง 12 เมตร ยาว 800 เมตร สันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.00 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนมาตรฐาน มข.2527 หรือข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)
- (12) โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สระหนองผือ บ้านหนองผือน้อย หมู่ที่ 8 ตั้งไว้ 200,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงภูมิทัศน์สระหนองผือ บ้านหนองผือน้อย หมู่ที่ 8 โดยปรับแต่งพื้นที่และจัดสวนหย่อมให้สวยงาม ตามรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้ากำหนด
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)
- (13) โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพ บ้านสงเปือย หมู่ที่ 3 ตั้งไว้ 650,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างเมรุเผาศพ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 6 เมตร ชนิด 1 เตาเผา ตามรายละเอียด แบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า จำนวน 1 หลัง
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)
- (14) โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพ บ้านแพงศรี หมู่ที่ 14 ตั้งไว้ 650,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างเมรุเผาศพ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 6 เมตร ชนิด 1 เตาเผา ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า จำนวน 1 หลัง
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)
- (15) โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพ บ้านบุญทันพัฒนา หมู่ที่ 17 ตั้งไว้ 650,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างเมรุเผาศพ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 6 เมตรชนิด 1 เตาเผา ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า จำนวน 1 หลัง
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

(16) โครงการก่อสร้างศาลาโถมและต่อเติมศาลาเอนกประสงค์ บ้านเจริญศรี หมู่ที่ 10 และ บ้านสุขเฝ้า หมู่ที่ 12 ตั้งไว้ 350,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าเป็นค่าก่อสร้างศาลาโถมและต่อเติมศาลาเอนกประสงค์ โครงสร้างเหล็กมุงหลังคา ด้วยเมทัลชีส ตามรายละเอียดแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลสุขเฝ้ากำหนด
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถ่าน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

(17) โครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ บ้านสุขเฝ้า หมู่ที่ 19 ตั้งไว้ 250,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างศาลาโถมเอนกประสงค์ โครงสร้างเหล็กมุงหลังคาเมทัลชีส ขนาด กว้าง 8.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขเฝ้า
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถ่าน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

(18) โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวชุมชน บ้านโนนทับช้าง หมู่ที่ 16 ตั้งไว้ 150,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างหอกระจายข่าว และติดตั้งลำโพงเสียงตามสาย จำนวน 3 จุด พร้อมอุปกรณ์ เครื่องขยายเสียง เครื่องส่งสัญญาณ ตามรายละเอียดแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลสุขเฝ้ากำหนด
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถ่าน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

(19) โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านโนนสร้างคำ หมู่ที่ 13 ตั้งไว้ 200,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านโนนสร้างคำ ที่ชำรุดเสียหายให้ใช้งานได้ ตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลสุขเฝ้ากำหนด
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถ่าน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

2. งบเงินอุดหนุน (5600000) รวมเป็นเงิน 200,000 บาท

2.1 หมวดเงินอุดหนุน (5610000) ตั้งไว้รวม 200,000 บาท

2.1.1 ประเภทเงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ (5610400)

(1) โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำสายบ้านพบสุข-ห้วยห้างและซอยภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 11 ตั้งไว้ 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเพ็ญ ในการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 11 รายละเอียดตามแบบแปลน และประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเพ็ญ ตามจำนวนพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลสุขเฝ้ากำหนด

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถ่าน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) ตั้งไว้รวม 450,000 บาท

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252) ตั้งไว้ 450,000 บาท

1. งบดำเนินงาน (5300000) รวมเป็นเงิน 450,000 บาท

1.1 หมวดค่าใช้จ่าย (5320000) ตั้งไว้รวม 450,000 บาท

1.1.1 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) ตั้งไว้ 450,000 บาท

- (1) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ "โครงการอบรมการทำขนมไทย กลุ่มแม่บ้าน กลุ่มสตรี" เป็นเงิน 30,000 บาท
- (2) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ "โครงการอบรมการทำอาหารให้กับกลุ่มอาชีพ" เป็นเงิน 30,000 บาท
- (3) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ "โครงการอบรมเยาวชน เพื่อการพัฒนาแบบเศรษฐกิจพอเพียง ตำบลสมเฝ้า" เป็นเงิน 30,000 บาท
- (4) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ "โครงการจัดตั้งโรงเรียนผู้สูงอายุ" เป็นเงิน 50,000 บาท
- (5) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ "โครงการส่งเสริมสุขภาพให้กับผู้สูงอายุ" เป็นเงิน 20,000 บาท
- (6) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ "โครงการให้ความรู้เกี่ยวกับการใช้ยาในผู้สูงอายุ" เป็นเงิน 30,000 บาท
- (7) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ "โครงการเยี่ยมบ้านผู้ป่วยยากไร้ คนพิการ ผู้ด้อยโอกาส" เป็นเงิน 40,000 บาท
- (8) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ "โครงการอบรมอาชีพให้กับผู้พิการ" เป็นเงิน 30,000 บาท
- (9) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ "โครงการพัฒนาสตรีและเสริมสร้างความเข้มแข็งในครอบครัว" เป็นเงิน 30,000 บาท
- (10) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ "โครงการฝึกอบรมอาชีพให้กับกลุ่มสตรี" เป็นเงิน 30,000 บาท
- (11) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ "โครงการฝึกอบรมอาชีพการจักสาน" เป็นเงิน 30,000 บาท
- (12) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ "โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ" เป็นเงิน 100,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2561-2565)

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) ตั้งไว้รวม 460,000 บาท

งานกีฬาและนันทนาการ (00262) ตั้งไว้ 200,000 บาท

1. งบดำเนินงาน (5300000) รวมเป็นเงิน 200,000 บาท

1.1 หมวดค่าใช้จ่าย (5320000) ตั้งไว้รวม 200,000 บาท

1.1.1 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ (5320200) ตั้งไว้ 200,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาประเพณี "สุ่มเส้าเกมส์" เพื่อเป็นการเสริมสร้างความสามัคคี และส่งเสริมกีฬาต่อต้านยาเสพติด เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ค่าวัสดุ อุปกรณ์กีฬา ค่ากรรมการตัดสิน ค่าอาหาร และค่าเครื่องดื่ม ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานกีฬาและนันทนาการ (00262) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)

งานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น (00263) ตั้งไว้ 260,000 บาท

1. งบดำเนินงาน (5300000) รวมเป็นเงิน 260,000 บาท

1.1 หมวดค่าใช้จ่าย (5320000) ตั้งไว้รวม 260,000 บาท

1.1.1 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) ตั้งไว้ 260,000 บาท

(1) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานจัดโครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีบุญบั้งไฟตำบล
สมเส้า เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ค่าจ้างขบวนแห่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ

เป็นเงิน 100,000 บาท

(2) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานจัดทำโครงการอบรมการอนุรักษ์ศิลปะและภูมิปัญญา
ท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเส้า

เป็นเงิน 30,000 บาท

(3) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการเข้าวัดทุกวันพระใหญ่ ประชาชนร่วมใจเลื่อมใสใน
พระพุทธศาสนา ขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเส้า ประจำปี 2563

เป็นเงิน 20,000 บาท

(4) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ/กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2564

เป็นเงิน 50,000 บาท

(5) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ในสมเด็จพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ-
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร

เป็นเงิน 30,000 บาท

(6) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการเนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้า
พระบรมราชินี

เป็นเงิน 30,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม
และนันทนาการ (00260) งานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น (00263) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี
(พ.ศ.2561-2565)

แผนงานการเกษตร (00320) ตั้งไว้รวม 435,000 บาท

งานส่งเสริมการเกษตร (00321) ตั้งไว้ 325,000 บาท

1. งบดำเนินงาน (5300000) รวมเป็นเงิน 325,000 บาท

1.1 หมวดค่าตอบแทน (5310000) ตั้งไว้รวม 15,000 บาท

1.1.1 ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (5310100) ตั้งไว้ 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าเบี้ยเลี้ยง และค่าพาหนะ ในการเดินทางมาประชุมประจำเดือน ให้แก่ คณะกรรมการศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีทางการเกษตรประจำตำบล

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2561-2565)

1.2 หมวดค่าใช้สอย (5320000) ตั้งไว้รวม 310,000 บาท

1.2.1 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) ตั้งไว้ 310,000 บาท

- (1) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ฯลฯ
เป็นเงิน 50,000 บาท
- (2) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการป้องกันโรคปากและเท้าเปื่อย ฯลฯ
เป็นเงิน 30,000 บาท
- (3) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมทวนอาสาปศุสัตว์ ฯลฯ
เป็นเงิน 10,000 บาท
- (4) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการเฝ้าระวังและควบคุมโรคไข้หวัดนก ฯลฯ
เป็นเงิน 30,000 บาท
- (5) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการจัดตั้งศูนย์กระจายวัคซีน และรับแจ้งการเกิดโรคระบาดสัตว์ ฯลฯ
เป็นเงิน 10,000 บาท
- (6) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมเลี้ยงไก่ไข่โอโด้น ตามแบบหลักเศรษฐกิจพอเพียง
เป็นเงิน 30,000 บาท
- (7) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมการผลิตและจำหน่ายเชื้อราไตรโคเดอร์มา (เชื้อราชนิดหนึ่งที่มีคุณสมบัติในการควบคุมและทำลายเชื้อราที่เป็นสาเหตุโรคทางดิน ทำให้พืชมีระบบรากที่สมบูรณ์แข็งแรง ทาอาหารได้มาก ให้ผลผลิตสูงและคุณภาพดี)
เป็นเงิน 20,000 บาท
- (8) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการเกษตรพอเพียงตามแนวพระราชดำริ ฯลฯ
เป็นเงิน 20,000 บาท
- (9) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมการทำน้ำหมัก EM เพื่อเป็นการส่งเสริมการทำเกษตรเชิงอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม
เป็นเงิน 20,000 บาท

(10) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการ "สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า" ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

(11) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการรณรงค์การใช้ปุ๋ยอินทรีย์ใช้ทดแทนปุ๋ยเคมี เป็นเงิน 10,000 บาท

(12) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการกำจัดทำหมันสุนัขและแมว เป็นเงิน 30,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2561-2565) เป็นเงิน 50,000 บาท

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (00322) ตั้งไว้ 110,000 บาท

1. งบดำเนินงาน (5300000) รวมเป็นเงิน 110,000 บาท

1.1 หมวดค่าใช้จ่าย (5320000) ตั้งไว้รวม 110,000 บาท

1.1.1 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) ตั้งไว้ 110,000 บาท

(1) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการเนื่องในวันอนุรักษ์ทรัพยากรป่าไม้ของชาติ

(2) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมการส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมเพื่อความยั่งยืน เป็นเงิน 5,000 บาท

(3) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการเนื่องในวันสัตว์ป่าและพืชป่าโลก เป็นเงิน 10,000 บาท

(4) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการเนื่องในวันอนุรักษ์น้ำโลก เป็นเงิน 5,000 บาท

(5) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการเนื่องในวันคุ้มครองสัตว์ป่าแห่งชาติ เป็นเงิน 5,000 บาท

(6) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการคลองสวย น้ำใส ไร้ผักตบชวาและวัชพืชในแหล่งน้ำสาธารณะ เป็นเงิน 5,000 บาท

(7) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการศึกษาดูงานการส่งเสริมอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมเชิงเกษตรยั่งยืน เป็นเงิน 30,000 บาท

(8) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการปลูกต้นไม้ เพิ่มพื้นที่สีเขียวเนื่องในวันสิ่งแวดล้อมโลก เป็นเงิน 30,000 บาท

(9) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำกรบَابน้ำเสียด้วยภูมิปัญญาท้องถิ่น เป็นเงิน 10,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานการเกษตร (00320) งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (00321) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2561-2565)

แผนงานงบกลาง (00410) ตั้งไว้รวม 21,577,600 บาท

งานงบกลาง (00411) ตั้งไว้ 21,577,600 บาท

งบกลาง (5100000)

1. งบกลาง (5100000) ตั้งไว้รวม 21,577,600 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (5110300) ตั้งไว้ 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละ 5 ของเงินค่าจ้างและเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้เป็นสวัสดิการแก่พนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานในองค์การบริหารส่วนตำบล โดยสนับสนุนให้แก่สำนักงานประกันสังคมจังหวัดอุดรธานี

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)

1.2 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน (5110301) ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ประจำปี 2564 เพื่อให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย หรือสูญหาย อันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่นายจ้าง

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)

1.3 เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ (5110700) ตั้งไว้ 15,522,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ในเขตตำบลชุมเส้า จำนวน 1,982 คน แยกเป็น

(1) อายุ 60 - 69 ปี จำนวน 1,223 คน คนละ 600 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 8,805,600 บาท

(2) อายุ 70 - 79 ปี จำนวน 525 คน คนละ 700 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 4,410,000 บาท

(3) อายุ 80 - 89 ปี จำนวน 209 คน คนละ 800 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 2,006,400 บาท

(4) อายุ 90 ปี ขึ้นไป จำนวน 25 คน คนละ 1,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 300,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)

1.4 เบี้ยยังชีพคนพิการ (5110800) ตั้งไว้ 3,705,600 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเบี้ยยังชีพคนพิการในเขตตำบลชุมเส้า จำนวน 386 คน คนละ 800 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)

- 1.5 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ (5110900) ตั้งไว้ 120,000 บาท
 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ในเขตตำบลสมเฝ้า จำนวน 20 คน คนละ 500 บาท/เดือน
 จำนวน 12 เดือน
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410)
 งานงบกลาง (00411) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)
- 1.6 ประเภทเงินสำรองจ่าย (5111000) ตั้งไว้ 800,000 บาท
 เพื่อใช้จ่ายเป็นเงินสำรองในกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นกรณีเกิดสาธารณภัยต่างๆ ในเขตตำบลสมเฝ้า
 อันเป็นการช่วยเหลือและบรรเทาความเดือดร้อนในเบื้องต้นให้แก่ประชาชน
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410)
 งานงบกลาง (00411) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)
- 1.7 เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) (5120100) ตั้งไว้ 450,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ให้กับกรมส่งเสริม
 การปกครองท้องถิ่น ประจำปี 2564 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
 ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2536
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410)
 งานงบกลาง (00411) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)
- 1.8 เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ (5120900) ตั้งไว้ 50,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จให้กับลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ประสานงานชนบทในส่วนที่
 องค์รปกครองส่วนท้องถิ่นรับภาระ 1 อัตรา เดือนละ 3,560 บาท จำนวน 12 เดือน
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410)
 งานงบกลาง (00411) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)
- 1.9 ใช้จ่ายตามข้อผูกพัน (5111100) ตั้งไว้ 400,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น (กองทุนสุขภาพชุมชน หรือ
 สปสช.) ในการบริการสุขภาพให้แก่ประชาชนในท้องถิ่นและป้องกันโรคระบาด โดยสมทบในอัตราไม่น้อย
 กว่าร้อยละ 40 ของเงินอุดหนุนจากสำนักงานประกันสุขภาพแห่งชาติ
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง
 (00410) งานงบกลาง (00411) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565)